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 PROTOKÓŁ NR SP-BR.0012.2.3.2024 

z posiedzenia 

 Komisji Bezpieczeństwa Obywateli 

Rady Powiatu Wrocławskiego  
 

w dniu 19 listopada 2024 r. 

 
Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu Wrocławskiego (dalej: 

Komisja BO) odbyło się w Sali konferencyjnej nr 117 w siedzibie Starostwa Powiatowego we 
Wrocławiu, ul. T. Kościuszki 131. Zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1), w 
posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Komisji w pełnym składzie 8 osób.  
W posiedzeniu uczestniczyli także: 
p. Joanna Kryszczak – Dyrektor Wydziału Dróg Starostwa, 
p. Arkadiusz Małecki –Kierownik Zespołu ds. Zarządzania Kryzysowego Starostwa. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09:30 
 
Punkt 1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 
 
Przewodnicząca Komisji BO Pani Barbara Kosterska otworzyła posiedzenie, przywitała 

Członków Komisji i zaproszonych Gości, stwierdziła kworum, po czym przedstawiła porządek 

posiedzenia w następującym kształcie: 

1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Obywateli  z dn. 10.09.24 r. 

3. Informacja w zakresie bezpieczeństwa publicznego dotycząca działań Zespołu ds. 

Zarzadzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego we Wrocławiu podczas zagrożenia 

powodziowego we wrześniu 2024 r. Osoba referująca: p. Arkadiusz Małecki – Kierownik 

Zespołu ds. Zarządzania Kryzysowego Starostwa. 

4. Informacja nt. szkód na drogach powiatowych powstałych na skutek powodzi 

we wrześniu 2024 r. Osoba referująca: p. Joanna Kryszczak –Dyrektor Wydziału Dróg 

Starostwa.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2025 

wraz z projektem wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 

w zakresie kompetencji Komisji.  Osoba referująca: p. Arkadiusz Małecki – Kierownik 

Zespołu ds. Zarządzania Kryzysowego Starostwa. 

6. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy Komisji Bezpieczeństwa Obywateli na rok 

2025.  

7. Sprawy różne. 

 
Nie wniesiono uwag do porządku obrad. 
 

Punkt 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Obywateli z dn. 

10.09.24 r. 

 

Nie wniesiono uwag do protokołu, wobec czego Pani Przewodnicząca Komisji stwierdziła jego 

przyjęcie. 
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Punkt 3. Informacja w zakresie bezpieczeństwa publicznego dotycząca działań Zespołu 
ds. Zarzadzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego we Wrocławiu podczas zagrożenia 
powodziowego we wrześniu 2024 r.  

Pan Arkadiusz Małecki – Kierownik Zespołu ds. Zarządzania Kryzysowego Starostwa omówił 
szczegółowo działania Zespołu podjęte w dniach 12.09.- 27.09.br. w związku z wystąpieniem 
sytuacji kryzysowej w postaci powodzi.  
Na prośbę Komisji informacja ta została dołączona do niniejszego protokołu jako załącznik 
nr 2. 
Członkowie Komisji na bieżąco komentowali przedstawiane dane oraz zadawali pytania, na 
które odpowiadali: Kierownik A. Małecki i Dyrektor Wydz. Dróg – J. Kryszczak. 
Głos w dyskusji zabierali Radni: Przewodnicząca Komisji BO – B. Kosterska, R. Pacholik,  
Przewodniczący Rady – A. Jamrozik, B. Błońska, M. Harasny, P. Łysiak. 
W szczególności zwrócono uwagę na potrzebę poprawy koordynacji służb w czasie zagrożeń 
powodziowych. Ponadto dyskutowano nad koniecznością opracowania i aktualizowania mapy 
zagrożeń na terenie Powiatu Wrocławskiego. Przewodniczący Rady A. Jamrozik poddał pod 
rozwagę zebranych utworzenie mapy zagrożeń w formie nakładki w systemie WroSIP. 
W toku dyskusji został sformułowany wniosek, którego adresatem jest Starosta Powiatu 
Wrocławskiego, o podjęcie działań w celu stworzenia lokalnej mapy zagrożeń powodziowych i 
zorganizowania koordynatorów w każdej gminie na czas zagrożeń powodziowych oraz 
programów szkoleń dla koordynatorów.  
 
Pani Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie Komisji BO. 
Głosowano wniosek w sprawie: 
Wniosek do Starosty PW o podjęcie działań w celu stworzenia lokalnej mapy zagrożeń 
powodziowych i zorganizowania koordynatorów w każdej gminie na czas zagrożeń 
powodziowych oraz programów szkoleń dla koordynatorów.  
Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Beata Błońska, Marek Harasny, Andrzej Jamrozik, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, Piotr 
Łysiak, Ryszard Pacholik, Wiesław Zając 
 
Wniosek Komisji BO został przyjęty i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
Po zrealizowaniu punktu 3 posiedzenie opuściła Pani Radna B. Błońska. 
 
Punkt 4. Informacja nt. szkód na drogach powiatowych powstałych na skutek powodzi we 
wrześniu 2024 r.  
 
Informację przedstawiła w formie graficznej prezentacji: p. J. Kryszczak –Dyrektor Wydziału 
Dróg Starostwa. Prezentacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Komisja omówiła problemy związane z uszkodzeniami obiektów drogowych w poszczególnych 
gminach i w ujęciu zbiorczym. Przeanalizowano straty powstałe na skutek uszkodzeń dróg, 
ścieżek rowerowych, mostów i przepustów. Przeanalizowano też możliwości sfinansowania 
napraw uszkodzeń drogowych.  
Na bieżąco zadawano pytania, na które odpowiadała Dyrektor J. Kryszczak. 
Głos w dyskusji zabierali: Przewodnicząca Komisji BO – B. Kosterska, Radny R. Pacholik,  
Przewodniczący Rady – A. Jamrozik. 
 
W związku z tym, że Radni: M. Konopka, P. Łysiak i M. Harasny zgłosili potrzebę wcześniejszego 
opuszczenia obrad Komisji, co skutkowałoby brakiem kworum przy opiniowaniu projektu 
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budżetu na rok 2025, Pani Przewodnicząca zarządziła przerwę w realizacji punktu 4 i przejście 
do punktu 5. 
 
Punkt 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2025 
wraz z projektem wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego w zakresie 
kompetencji Komisji.  
 
Komisja zapoznała się z przedłożonym przez Pana A.  Małeckiego – Kierownika Zespołu ds. 
Zarządzania Kryzysowego zestawieniem wydatków bieżących planowanych na rok następny, 
w tym wydatków na cele: bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, zarządzania 
kryzysowego, Funduszu wsparcia Policji, Państwowej Straży Pożarnej oraz Straży Granicznej. 
Plan budżetu w zakresie wydatków bieżących realizowanych w Zespole ds. Zarządzania 
Kryzysowego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Nie zgłoszono pytań ani uwag do tej informacji.  
Przewodnicząca B. Kosterska poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii dla projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2025 wraz z projektem wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego w zakresie kompetencji Komisji.  
Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2025 wraz z projektem 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego w zakresie kompetencji Komisji - 
przyjęcie pozytywnej opinii.  
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Marek Harasny, Andrzej Jamrozik, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, Piotr Łysiak, Ryszard 
Pacholik, Wiesław Zając 
BRAK GŁOSU (1) 
Beata Błońska 
 
Komisja BO pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2025. 
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Radni M. Konopka, P. Łysiak i M. Harasny opuścili posiedzenie. Komisja w składzie 4 osób 
(Przewodnicząca Komisji BO – B. Kosterska, Radny R. Pacholik,  Przewodniczący Rady – A. 
Jamrozik i Radny W. Zając) kontynuowała omawianie strat powstałych na skutek powodzi we 
wrześniu 2024 r. na obiektach drogowych w Powiecie Wrocławskim.  
Po dyskusji przystąpiono do realizacji kolejnego punktu. 
 
Punkt 6. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy Komisji Bezpieczeństwa Obywateli 
na rok 2025. 
 
Komisja BO zapoznała się w propozycją planu pracy na 2025 rok przedstawioną przez Panią 
Przewodniczącą B. Kosterską, w następującym kształcie: 
 

1. Zadania Powiatu w zakresie ochrony ludności w czasie wojny i pokoju nałożone 

ustawą z dnia 8 listopada 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej – 

I kwartał. 

2. Sprawozdania powiatowych inspekcji, straży i służb - I-II kwartał.  

3. Sprawozdanie z realizacji szkoleń dla jednostek OSP - II-IV kwartał. 
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4. Ocena bezpieczeństwa w zakresie dostępu mieszkańców do pomocy w stanie 

nagłego zagrożenia zdrowia – system Państwowego Ratownictwa Medycznego na 

terenie Powiatu Wrocławskiego – III–IV kwartał. 

5. Ocena wykorzystania w 2025 r. dofinansowania z Powiatu Wrocławskiego dla 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu, Komendy Miejskiej 

Policji we Wrocławiu, Straży Granicznej - IV kwartał.  

6. Opiniowanie projektu budżetu Powiatu Wrocławskiego i projektu wieloletniej 

prognozy finansowej na 2025 r. w zakresie kompetencji Komisji - IV kwartał. 

7. Opiniowanie dokumentów dotyczących bezpieczeństwa Powiatu Wrocławskiego 

przedkładanych przez Starostę Powiatu Wrocławskiego - (cały rok). 

8. Propagowanie i inicjowanie programów edukacyjnych i prewencyjnych w zakresie 

bezpieczeństwa, tym dla dzieci, młodzieży i seniorów -  (cały rok).  

9. Bieżąca informacja dotycząca uchodźców wojennych z terytorium Ukrainy 

zamieszkujących w placówkach zbiorowego zakwaterowania na terenie Powiatu 

Wrocławskiego – (cały rok). 

 
Nie zgłoszono uwag ani dodatkowych temato w do planu. Ze względu na brak kworum, nie 
zatwierdzono planu pracy w drodze głosowania. Uzgodniono, z e w ww. formie zostanie 
przedłoz ony Radzie Powiatu Wrocławskiego w stosownym projekcie Uchwały celem przyjęcia 
na Sesji Rady. 
 
Punkt 7. Sprawy różne. 
 

Pani Przewodnicząca Komisji podjęła temat  kosztów i zasad finansowania remontów 
i  inwestycji po powodzi we wrześniu br. 
 
Więcej spraw nie wniesiono. 
Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 11.35 Pani Przewodnicząca zamknęła posiedzenie. 
 
 

Przewodnicząca Komisji  
Bezpieczeństwa Obywateli 

 
Barbara Kosterska 

 
 
Załącznik: 

1. Lista obecności, 
2. Informacja nt. działań Zespołu ds. Zarzadzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego 

we Wrocławiu podczas zagrożenia powodziowego we wrześniu 2024 r.,  
3. Wniosek do Starosty PW o podjęcie działań w celu stworzenia lokalnej mapy zagrożeń 

powodziowych i zorganizowania koordynatorów w każdej gminie na czas zagrożeń 
powodziowych i programów szkoleń dla koordynatorów, 

4. Informacja nt. szkód na drogach powiatowych powstałych na skutek powodzi we wrześniu 2024 
r., 

5. Plan budżetu na rok 2025 w zakresie wydatków bieżących realizowanych w Zespole ds. 
Zarządzania Kryzysowego, 

6. Opinia Komisji BO o projekcie budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2025. 

 
 
Przygotował(a): Monika Kłodnicka 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


